
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
у / .  0 0 .

г. Екатеринбург

О внесении изменения в стандарт качества выполнения государственной 
работы «Обеспечение доступа к объектам спорта», утвержденный приказом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 'Внести в стандарт качества выполнения государственной работы 
«Обеспечение доступа к объектам спорта», утвержденный Приказом 
Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 01.09.2020 
№ 224/ос «Об утверждении стандарта качества выполнения государственной 
работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» («Официальный интернет- 
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 
24 декабря, № 28674) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
физической культуры и спорта Свердловской области от 03.06.2021 № 179/ос, 
от 15.07.2021 № 235/ос и от 24.01.2023 № 29/ос, следующее изменение:

приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.minsport.midural.r,A

от 01.09.2020 № 224/ос

Министр Л.А. Рапопорт

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2

Приложение 
к Приказу Министерства 
физической культуры и спорта 
Свердловской области 
от £ ' /  №

Приложение № 3 
к стандарту качества 
предоставления 
государственной работы 
«Обеспечение доступа 
к объектам спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений, осуществляющих выполнение государственной работы 

«Обеспечение доступа к объектам спорта»

Номер
строки

Наименование учреждения
j

Местонахождение 
учреждения, телефон

1 2 3
1.

|

Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа олимпийского 
резерва по велоспорту «Велогор»

Свердловская область, 
г. Верхняя Пышма, 
ул. Шевченко, д. 32А 
(34368) 3-68-40

2. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа по хоккею 
« Х р и з о т и л »

Свердловская область 
г. Асбест,
ул. им. А. Королева, д. 30 
(34365) 2-39-71 
(34365) 2-04-85

3. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области «Спортивная школа олимпийского 
резерва «Аист»

Свердловская область 
г. Нижний Тагил, 
ул. Долгая д. 1 
(3435) 41-81-17

4.

L

—

Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа «Академия 
Футбольного клуба «Урал»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Фестивальная, 8, 
ул. Фестивальная, 8/2, 
ул. Фестивальная, д. 10 
(343)367-19-57

5. Государственное автономное учреждение 
i Свердловской области «Дворец игровых 
видов спорта»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Олимпийская



3

1 2 3
набережная, д. 3 
(343) 359-37-77

6. Государственное автономное учреждение 
Свердловской области «Центр спортивной 
подготовки спортивных сборных команд 
Свердловской области по командным 
игровым видам спорта»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Стрелочников 41, 
оф. 302
8 (922) 114 03 03

8. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области «Спортивная школа олимпийского 
резерва им. Я.И. Рыжкова»

Свердловская область, 
г. Сысерть, 
ул. Загородная д. 1 
(34374) 7-40-10

9. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа олимпийского 
резерва «Академия хоккея «Спартаковец»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Энгельса, д. 31А 
(343) 223-22-02 
ул. Счастливая, д. 14 
(343) 223-22-07

10. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа олимпийского 
резерва «Уктусские горы»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. А. Стаханова, д. 65 
(343) 217-23-96 
(343) 385-58-43

11. Государственное автономное учреждение 
Свердловской области «Центр подготовки 
спортивных сборных команд Свердловской 
области по техническим видам спорта»

Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, 
ул. Титова, д. 7 
(3439) 32-57-00

I 12.

:

Государственное автономное учреждение 
Свердловской области «Горнолыжный 
комплекс «Гора Белая»

Свердловская область, 
городской округ 
город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, 
горнолыжный комплекс 
Гора Белая территория 
(3435) 25-66-72

13.

i

Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа «Центр 
художественной и эстетической 
гимнастики»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Лучистая, строение 16 
(343) 287-00-96

14. Государственное автономное учреждение 
Свердловской области «Дворец водных 
видов спорта»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Универсиады,



4

1 2 3 I
строение 11
8(982)660-98-06,
8(912)222-16-24

15. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа «Академия 
волейбола Н.В. Карполя»

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Машинистов, 
строение 1А 
(343) 227-46-00

16. Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Свердловской 
области спортивная школа олимпийского 
резерва по самбо и дзюдо»

—  
Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
проспект Академика 
Сахарова, строение 376 
8 (343) 305-02-88


